

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04017100377815/4017100000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04017100377815
Gültig-ab Datum (-zeit)	24.11.2016 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Datenverantwortlicher: Name	BAHLESEN GMBH & CO. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	Leibniz Minis 100g GLF
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	24.11.2016 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	24.11.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	37781
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0801 (0801)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	100
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	105
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	100
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)

Hersteller

<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4017100000003
Hersteller: Name	Bahlsen GmbH&Co KG
Markenname	Leibniz

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Butterkeks, glutenfrei, laktosefrei
Artikelkurzbeschreibung (de)	Leibniz Minis 100g GLF
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel

Artikelbeschreibung

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Leibniz Minis 100g GLF

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Trocken lagern.

Kontaktinformation für Konsumenten

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	BAHLESEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer	30001 HANNOVER

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**Ursprungsland des Artikels: Code**

<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

MHD auf Verpackung: Art

<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
---	--

MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Allergene: Codes	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eiderivate (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milchderivate (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene**Zubereitung***Zubereitung (Nr.: 1 / 5)*

Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Nährwertinformationen*Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	464
Energie [kJ]	1953
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	79
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	15
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	9,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	24
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Zutaten : Maisstärke, Zucker, Maismehl, BUTTERREINFETT (14 %), HÜHNERVOLLER, Invertzuckersirup, TROCKENMILCHERZEUGNIS, Salz, Verdickungsmittel: Xanthan; Aromen, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate; Säuerungsmittel: Citronensäure.
Zutatenliste (en)	ingredients : Corn starch, sugar, maize flour, clarified BUTTER (14%), whole hen's EGG, invert sugar syrup, dried whole MILK (lactose free), salt, thickener: xanthan gum; flavouring, raising agents: sodium carbonates, ammonium carbonates; acidulant: citric acid.
Zutatenliste (it)	ingredienti : Amido di mais, zucchero, farina di mais, BURRO anidro (14 %), UOVA intere, sciroppo di zucchero invertito, derivati del LATTE in polvere, sale, addensante: gomma di xanthan, aromi, agenti lievitanti: carbonati di sodio, carbonati d'ammonio; acidificante: acido citrico.
Allergene: Codes	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eiderivate (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milchderivate (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	210
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	150
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	47
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Tasche (BG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Major Release Migration	04.11.2017 00:00
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	24.11.2016 20:25
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	22.01.2018 18:25
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04017100037788/4017100000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04017100037788
Gültig-ab Datum (-zeit)	24.11.2016 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (en)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (fr)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (it)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (nl)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (pl)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Basisartikel	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.03.2017 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	24.11.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnnummer	37780
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	800
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	1070
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	800
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Markenname	Leibniz
Artikelkurzbeschreibung (de)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (en)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (fr)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (it)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (nl)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Artikelkurzbeschreibung (pl)	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI GE8 100G
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI GE8 100G
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 3 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI GE8 100G
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 4 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI GE8 100G
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 5 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI GE8 100G
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 6 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	LBZ MINIS GLUTEN- U LAKTOSEFREI GE8 100G
Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben	
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	210
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	166
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	385
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	24.11.2016 20:25
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	22.01.2018 18:25
Empfänger GLN	4000008000008